ДОГОВОР

между ГБУ РСДЮФШ и родителями
(законными представителями) воспитанника.
г. Нерюнгри

 «____» ________________ 20___г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Саха (Якутия) «Республиканская специализированная детско-юношеская футбольная школа в г. Нерюнгри» (ГБУ РСДЮФШ), именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Кравца Юрия Богдановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родители (законные представители) воспитанника _________________________________________
_________________________________________________________________________

 ФИО воспитанника
_________________________________________________________________________,
ФИО родителя (законного представителя)
именуемыми в дальнейшем «Родители», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Настоящим Договором стороны определяют взаимные права и обязанности по обеспечению реализации воспитанником права на получение бесплатного качественного общего образования следующих уровней: основного общего образования, среднего общего образования, а также программы дополнительного образования по виду спорта (футбол) и организацию пребывания воспитанника в режиме интерната Учреждения.
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Учреждение обязуется:

2.1.1.Обеспечить соответствие качества образования государственным стандартам на основании документов:
-Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

-Постановлением Правительства РФ от 26 июня 1995г. № 612 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательной школе-интернате»;

-Федерального Закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

-СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»;

-Устава Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Республики Саха (Якутия) «Республиканская специализированная детско-юношеская футбольная школа в г. Нерюнгри».
2.1.2. Обеспечить реализацию Программы дополнительного образования по виду спорта (футбол).
2.1.3.Нести ответственность за жизнь и здоровье воспитанника в учебный период во время нахождения его в интернате (по месту проживания, по месту обучения, по месту проведения учебно-тренировочных занятий, соревнований и воспитательных мероприятий), а также во время выездов за пределы города в другие населённые пункты на соревнования и учебно-тренировочные сборы.
2.1.4.Обеспечить в доступной форме ознакомление Родителей и воспитанников с учредительными документами Учреждения, основными и дополнительными образовательными программами, учебным планом, расписанием занятий, Правилами внутреннего распорядка, Правилами приёма, исключения и отчисления; и иными документами, регламентирующими образовательную, воспитательную и административную деятельность Учреждения.
2.1.5.Проявлять уважение к личности воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия воспитанника с учётом его индивидуальных особенностей.
2.1.6.Организовать пребывание воспитанника в интернате Учреждения в круглосуточном режиме (по заявлению Родителей).
2.1.7.Учреждение обязуется обеспечить условия проживания в спальном корпусе интерната в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10, включающем:
-жилые комнаты на 2 и 3 человека

-душевые, туалеты при каждой жилой комнате

-обеденный зал

-актовый зал

-комнаты самоподготовки

-комнаты отдыха и психологической разгрузки

-библиотеку

-комнаты ухода за личными вещами: стирки, сушки, глажки, а также хранения сезонной одежды и обуви
-помещения медицинского обслуживания: смотровой кабинет, кабинет дежурной медсестры, карантинных палат.
2.1.8.Организовывать Режим дня воспитанников в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10 и учебными планами Учреждения.
2.1.9.Обеспечивать горячее питание, медицинское обслуживание, транспортную перевозку воспитанников.
2.1.10.Обеспечивать воспитанников (спортивные группы) спортивной формой по сезону для проведения учебно-тренировочных занятий, учебно-тренировочных сборов и соревнований.

2.1.11.Оплачивать проезд, питание и проживание во время нахождения воспитанника (группы) на учебно-тренировочных сборах и соревнованиях в других населённых пунктах.
2.1.12.Обеспечивать безопасность воспитанников по месту проживания с организацией поста охраны, пропускного режима и режима регистрации пропуска на территорию интерната посторонних лиц.
2.1.13.Проводить инструктажи с воспитанниками по ПДД, ТБ (по месту проживания, по месту проведения учебно-тренировочных занятий).
2.1.14.Информировать Родителей о заболеваниях, травмах их детей и принятых мерах медицинского обслуживания.
2.1.15.Информировать Родителей об успеваемости их детей в общеобразовательной школе.
2.1.15.Информировать Родителей о фактах нарушения дисциплины и Режима Учреждения воспитанниками и принятых мерах по их предупреждению и решениям Тренерского и Педагогического советов Учреждения.
2.1.17.Информировать Родителей об исключении воспитанников из группы интерната Учреждения с предоставлением решения протокола Тренерского или Педагогического совета.
2.1.18.Сохранять за воспитанником место в группе интерната Учреждения в случае его заболеваний, отъездов по семейным обстоятельствам на срок до одного месяца по заявлению Родителей.
2.2.  Родители обязаны:
2.2.1.В полном объёме предоставлять для зачисления все документы, заявленные в «Перечне документов для поступления в ГБУ РСДЮФШ».
2.2.2.Не утаивать медицинские проблемы детей, связанные с хроническими заболеваниями, ограничивающими допуск к спортивной подготовке по избранному виду спорта (футболу).
2.2.3.Обеспечивать своих детей предметами, необходимыми для участия воспитанника в образовательном процессе в учебном заведении (письменно-канцелярскими предметами) в количестве, соответствующем учебному плану класса или курса обучения в текущем учебном году.
2.2.4.В случаях заболеваний детей, обеспечивать их лекарственными препаратами по назначению (рецепту) лечащего врача.
2.2.5.Обеспечивать своих детей одеждой и обувью, соответствующей образовательному процессу, сезону, температурному режиму по месту проживания; спортивной тренировочной одеждой и обувью (в 2-х комплектах); средствами личной гигиены.
2.2.6.Обращаться к воспитателям, тренерам-преподавателям по вопросам воспитания, обучения и развития их детей.
2.2.7.Принимать меры воздействия к своему ребёнку в ответ на претензии, докладные по фактам нарушений (нарушения режима, употребление ПАВ и т.п.) от администрации, педагогов школы.
2.2.9.Принимать активное участие в решении вопросов, принятых для сведения родителей на Тренерских советах, на заседаниях родительского комитета.

2.2.10.В случае порчи воспитанником имущества Учреждения возместить причинённый ущерб в полном объёме по представленному Акту.
2.2.11.Своевременно предоставлять необходимые документы, справки, заявления по запросу и обращениям администрации, тренеров-преподавателей и воспитателей Учреждения.
2.2.12.Оплачивать расходы на проезд своего ребёнка в Учреждение и/или из Учреждения по месту проживания во время каникул, отъездов домой по семейным обстоятельствам по заявлениям Родителей, при зачислении и отчислении/исключении воспитанника.
2.2.13.В случае исключения воспитанника из интерната Учреждения, обеспечить его выезд домой в 3-х дневный срок.
3.ПРАВА СТОРОН
3.1. Учреждение имеет право:
3.1.1.Разрабатывать локальные нормативные акты, регламентирующие направления и виды деятельности Учреждения (Распоряжения, Положения, Правила). Представлять их для ознакомления воспитанникам и родителям (законным представителям) к сведению для исполнения.
3.1.2.За нарушение Правил проживания и внутреннего распорядка воспитанниками, рассматривать факты нарушений на заседаниях Тренерского совета с вынесением решений дисциплинарных взысканий к воспитанникам, вплоть до исключения из ГБУ РСДЮФШ.
3.1.3.Производить регистрацию воспитанников Учреждения с присвоением единого номера игрока (ЕНИ), в соответствии с Правилами.

3.1.4.Организовывать дежурство воспитанников в столовой, комнатах проживания и на учебно-тренировочных занятиях, согласно графику дежурств по группам. Привлекать воспитанников к участию в субботниках, КТД, проводимых в Учреждении.
3.1.5.При подготовке и организации мероприятий, связанных с окончанием обучения в Учреждении (выпуском), выходами в кинотеатры, театры, музеи, на экскурсии, обращаться к родителям (законным представителям) по всем вопросам, связанным с оплатой услуг за своего ребёнка.
3.2. Родители имеют право:
3.2.1.Входить в состав Родительского комитета Учреждения.
3.2.2.Участвовать в воспитательных мероприятиях Учреждения, проводимых по плану учебно-воспитательной, учебно-тренировочной работы.
3.2.3.Участвовать в определении набора дополнительных платных услуг через Родительский комитет Учреждения.
3.2.4.Участвовать в заседаниях Тренерского совета:

-при заслушивании и рассмотрении вопросов, связанных с фактами нарушения дисциплины их детей;
-для внесения предложений в организацию досуговых мероприятий в периоды выездов групп на УТС и соревнования.
3.2.5.Обращаться к администрации, педагогам Учреждения для разрешения возникающих конфликтных ситуаций, касающихся поведения, успеваемости, взаимоотношений их ребёнка со сверстниками и взрослыми.
4.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения сторонами и издания приказа директора ГБУ РСДЮФШ о зачислении воспитанника в интернат Учреждения.
4.2.Настоящий Договор действует с момента его заключения в течение всего времени обучения воспитанника в ГБУ РСДЮФШ.
4.3.Досрочное прекращение Договора возможно в случае неисполнения одной из сторон, взятых на себя обязательств.
4.4.Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в личном деле воспитанника, другой – у родителей (законных представителей).
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.Стороны несут ответственность по данному Договору в соответствии с действующим Законодательством РФ.
6.ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1.Все споры и разногласия по данному Договору решаются путём переговоров и в порядке, предусмотренном законами РФ.
6.2.Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они подписаны лицами, подписавшими Договор.
7.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	«УЧРЕЖДЕНИЕ»
	«РОДИТЕЛИ»

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Саха Якутия «Республиканская специализированная детско-юношеская школа в г.Нерюнгри» (ГБУ РСДЮФШ)

Юридический адрес: 678960, Республика Саха (Якутия), г.Нерюнгри, ул. Чурапчинская, 33

Телефон/факс: 8 (41147) 6-89-27; 6-89-32

ОГРН 1081434002594
ИНН 1435027592
	ФИО: __________________________________
________________________________________
________________________________________
ФИО ребёнка: ___________________________
________________________________________

Адрес проживания: _______________________

________________________________________

________________________________________

Телефон: _______________________________
________________________________________

Паспортные данные Родителя (законного представителя): __________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

	Директор_____________________Ю.Б.Кравец

«_______»_______________________20_____г.

	_____________________________________
(подпись и расшифровка подписи Родителя
(законного представителя))
«_______»_______________________20_____г.

PAGE
4